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Madrid, 29 de octubre del 2024 
 

Otra Información Relevante 
 LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S.A. 

Avance de resultados del tercer trimestre del 2024, acumulados del 2024 y                                                                 
comparativa con los resultados anteriores 

 
Lleida.net registra ventas de 4,38 millones de euros en el tercer trimestre  

del 2024 y multiplica su EBITDA en un 646% con respecto al mismo periodo del 2023.  
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de Mercados de Valores 
y Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del 
segmento BME Growth de BME MTF Equity sobre información a suministrar por las Empresas 
en Expansión, por la presente LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S. A.: (en adelante 
"Lleida.net, o la "Sociedad" o la "Compañía") pone en su conocimiento la siguiente información 
que ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y de sus administradores. La 
información detallada en este informe constituye un avance de la Cuenta de Resultados 
Consolidada de Lleida.net correspondiente al tercer trimestre del 2024 y ha sido elaborada a partir 
de la información contable no auditada de la que dispone el Consejo de Administración. 

 
La compañía tecnológica Lleida.net registró en el tercer trimestre del 2024 ventas por valor de 

4,38 millones de euros, o un 16% por ciento más que en el mismo periodo del año anterior. 
 
 La empresa, uno de los líderes en la industria de la notificación, firma y contratación electrónica 
certificadas, registra ya ventas acumuladas de 13,95 millones de euros a lo largo del 2024, un 12% 
más que el año pasado. 

 
      Así, la compañía firmó un EBITDA positivo de 824 mil euros en el tercer trimestre, o un 646% 
por ciento por encima que en el mismo cuarto del 2023, en el que observó 151 mil euros de 
pérdidas. 

 
      A fecha de 30 de septiembre del 2024, el EBITDA acumulado de la empresa es de 2,21 
millones de euros, un 1322% por encima del acumulado a 30 de septiembre del 2023. 

 
      A lo largo del trimestre, todas las líneas de negocio de la empresa crecieron en ventas, con 
especial importancia de las líneas de notificación y contratación electrónicas certificadas que 
incrementaron sus resultados a doble dígito.  

 
La empresa ha reducido su deuda financiera neta en un -5% a lo largo del trimestre, y se sitúa ya 
en 8,04 millones de euros. 

 
El próximo miércoles 30 de octubre, Sisco Sapena, Ceo de la compañía, junto con Arrate 

Usandizaga, Cfo de la compañía, realizarán un webinar a las 11:00 horas en donde se comentarán 
los datos aportados en el avance de resultados y en donde se contestarán a preguntas de los 
asistentes en la dirección https://www.lleida.net/webinar . Se requiere registro previo para asistir 
al webinar. 
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La compañía adjunta en este OIR la información detallada relativa al trimestre. 
 

     Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas. 
 
  

Atentamente, 
 

En Madrid, 29 de octubre de 2024 
Francisco Sapena Soler 
CEO y presidente del Consejo 
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PRESENTACIÓN DE RESULTADOS
DEL TERCER TRIMESTRE DEL 2024



DISCLAIMER

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 59�/2014 sobre abuso de mercado y en el
artículo 227 de la Ley �/2023, de 17 de marzo, de Mercados de Valores y Servicios de Inversión, y disposiciones
concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity sobre información a
suministrar por las Empresas en Expansión, por la presente LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S. A.: (en
adelante "Lleida.net, o la "Sociedad" o la "Compañía") pone en su conocimiento la siguiente información que ha sido
elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y de sus administradores. La información detallada en este
informe constituye un avance de la Cuenta de Resultados Consolidada de Lleida.net correspondiente al tercer trimestre
del 2024 y ha sido elaborada a partir de la información contable no auditada de la que dispone el Consejo de
Administración.
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El tercer trimestre del 2024 ha sido positivo
para Lleida.net, y la consolidación del Plan

implementado desde Diciembre.
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Ventas trimestrales de 4,3� millones de euros, o un 1�%
más que en el mismo periodo del 2023.

Ventas acumuladas de 13,95 millones de euros, frente
a los 12,50 registrados a 30/9/23

Resultado antes de impuestos de 149.000 euros, frente a los
797.000 de pérdidas del 3T2023. 
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CUENTA DE RESULTADOS DEL 3Q24 (PREVISIÓN)

Datos estimados (,000 €)

Ventas
Coste de Ventas
Margen Bruto
% Margen Bruto
Gastos de Personal
Servicios Exteriores
EBITDA SIN ACTIVACIONES
% sobre Margen Bruto
Activaciones
EBITDA
% sobre Margen Bruto

Otros Ingresos

Resultado de Explotación
Resultado Financiero Neto
Diferencias de Tipo de Cambio
Resultado antes de Impuesto

T3 2023

3.769
-1.779
1.990

52,80%
-1.678
-649
-337
-17%
186
-151
-8%

12

-749
-37
-11

-797

T3 2024

4.383
-2.033
2.350

53,62%
-1.312
-467
571
24%
253
824
35%

5

243
-45
-49
149

Var. €

614
254
360

-366
-182
908

67
975

-7

992
8

38
946

Var.%

16%
14%
18%

-22%
-28%
269%

36%
646%

-58%

132%
22%

345%
119%

Acc. T3 2023

12.503
-5.519
6.984

55,86%
-5.064
-2.393
-473
-7%
629
156
2%

38

-1.598
-103
-22

-1.723

Acc. T3 2024

13.959
-6.566
7.393

52,96%
-4.152
-1.794
1.447
20%
771

2.218
30%

51

632
-159
-63
410

Var. €

1.456
1.047
409

-912
-599

1.920

142
2.062

13

2.230
56
41

2.133

Var.%

12%
19%
6%

-18%
-25%
406%

23%
1322%

34%

140%
54%

186%
124%

Otros resultados 7 -2 -9 -129% -69 -6 63 91%
Provisiones saldos clientes -79 6 85 108% -146 0 146 100%

Amortización -538 -590 52 10% -1.577 -1.631 54 3%
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El EBITDA trimestral está a niveles del
2020, y el acumulado por encima de

nuestros mejores ejercicios.
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Como consecuencia del crecimiento
de ventas en el trimestre.
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Ventas trimestrales (miles de euros) Ventas trimestrales Acumuladas a 30/09 (miles de euros)
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Con espacio de crecimiento en términos
de resultado en el trimestre.
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Resultados trimestrales Antes de Impuestos (miles de euros)
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Con espacio de crecimiento en términos
de resultado en el trimestre.
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En el tercer trimestre, la
totalidad de las líneas de
negocio han registrado
crecimiento en ventas. 

Las dos líneas que más crecieron fueron las de Notificación y 
Contratación Electrónica Certificadas. 
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VENTAS POR LÍNEA DE NEGOCIO

(miles de euros)

Contratación

Notificación

Nuevos SaaS

Soluciones de
SMS

ICX
WHOLESALE

Total

T3 2023

733

324

522

841

1.349

3.769

T3 2024

897

466

581

910

1.529

4.383

Var. .€

164

142

59

69

180

614

Var.%

22%

44%

11%

8%

13%

16%

Acc. 2023

2.355

1.204

2.227

2.505

4.212

12.503

Acc. 2024

2.485

1.498

2.094

2.675

5.207

13.959

Var. €

130

294

-133

170

995

1.456

Var.%

6%

24%

-6%

7%

24%

12%
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DEUDA FINANCIERA NETA
(miles de euros)

Deuda a corto Plazo

Deuda a Largo Plazo

Deuda Financiera
Total

Inversión Financiera
a corto plazo

Caja Disponible

Total Disponible

DFN

31/12/23

5.357

5.481

10.838

362

1.017

1.379

9.459

30/06/24

4.887

4.704

9.591

105

1.079

1.184

8.407

30/09/24

4.617

4.368

8.985

40

902

942

8.043

Dif .Miles de
euros desde

30/06

-270

-336

-606

-65

-177

-242

-364

%

-6%

-8%

-7%

-163%

-20%

-26%

-5%
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Recordatorio: Nuestra estrategia para 2023-2025.

Racionalizar
operaciones

Optimización de equipos y
procesos internos,
automatización de

procedimientos y fomento de
la tecnología para aumentar
las ventas y los márgenes;

Foco en la Rentabilidad
Concentrar nuestros

esfuerzos en las áreas de
negocio que generan más

rentabilidad y en los
mercados donde tenemos

mayor penetración.

Recuperación del valor
Recuperar el valor de la

empresa en los mercados de
capitales y comunicar

periódicamente nuestros
avances a los inversores.

Reestructuración
Operativa

Nos hemos reestructurado
para mejorar la generación

de efectivo, facilitar la
financiación, optimizar el
rendimiento operativo y
mejorar la posición de

tesorería.
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No solo las líneas de negocio crecen,
sino también la rentabilidad por
cliente. El 53,2�% de la facturación
del tercer trimestre provino de fuera
de España.

Tal y como nos comprometimos
cuando lanzamos el Plan de
Recuperación, la empresa vuelve
a dar beneficios, a niveles de sus
mejores ejercicios. 

14



ir@lleida.net
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